
Nº 166, quarta-feira, 28 de agosto de 2013 155ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013082800155

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

No Extrato de Termo Aditivo No- 3/2013 pu blicado no D.O.

de 13/05/2013 , Seção 3, Pág. 91. Onde se lê: Objeto: Terceiro Termo

Aditivo... Leia-se : Objeto: Terceiro Termo Aditivo ao contrato No-

296/2010. Prorrogação de prazo contratual por mais 365 (Trezentos e

sessenta e cinco) dias consecutivos. Vigência: 12/05/13 à 11/05/14.

Valor: R$7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais).

(SICON - 27/08/2013) 393022-39252-2013NE800010

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
NO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 15/2013 UASG 393012

Número do Contrato: 10012/2002. No- Processo: 50610001353201340.

CONCORRÊNCIA SISPP No- 467/2001 Contratante: DNIT-DEPAR-

TAMENTO NACIONAL DE -INFRAEST DE TRANSPORTES.

CNPJ Contratado: 33830043000153. Contratado : ENECON S A

ENGENHEIROS E -ECONOMISTAS CONSULTORES. Objeto:

Prorrogação de Prazo por mais 180 dias Consecutivos com Ade-

quação de Quantitativos. O valor contratual a PI passa de R$

10.878.121,75para R$ 11.367.492,25 face ao acréscimo de R$

489.370,50._VIGÊNCIA 27/06/2013 a 27/12/2013. Fundamento Le-

gal: Lei 8.666/96 art.57, inciso I÷ 2¨, art.65, inciso II. Data de As-

sinatura: 13/08/2013.

(SICON - 27/08/2013) 393003-39252-2013NE800045

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 357/2013

Comunicamos a suspensão da licitação supra citada, publi-

cada no D.O.U em 27/06/2013 . Objeto: Seleção de empresa com

vistas a execução de serviços referentes ao Programa CREMA 1ª

Etapa Fase II, na BR-116/RS, conforme especificações e condições

constantes do Anexo I (Termo de Referência) do edital.

PEDRO LUZARDO GOMES

Superintendente

(SIDEC - 27/08/2013) 393012-39252-2013NE800020

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EM RONDÔNIA E ACRE

AVISO DE PENALIDADE

A Superintendência Regional do DNIT-RO/AC decide apli-
car a penalidade de Advertência à empresa Madecon Engenharia e
Participações Ltda em razão dos fatos registrados em processo ad-
ministrativo de nº 50622.001950/2013-35.

Porto Velho-RO, 26 de agosto de 2013.
ANDRE REITZ DO VALLE

Superintendente

RETIFICAÇÃO

Na publicação realizada no D.O.U de 27/08/2013, página
145, Seção 3.

Onde se lê: EXTRATO DE CONTRATO N° 441/2012;
Leia-se: EXTRATO DE RESCISÃO.

SECRETARIA DE FOMENTO PARA AÇÕES
DE TRANSPORTES

DEPARTAMENTO DA MARINHA MERCANTE

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO No- 66/2013 - UASG 277001

No- Processo: 50770000195201378. Objeto: Contratação da Empresa
Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT para prestação de serviço
de transporte e entrega de mercadorias, por encomenda PAC, con-
forme detalhamento apresentado no Anexo Operacional, para atender
ao Departamento da Marinha Mercante e suas Unidades Regionais.
Total de Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso
VIII da Lei nº 8.666 de 21/06/1993. . Justificativa: Necessidade de
uma frequente movimentação de materiais de consumo,documentos e
processos de incidências e ressarcimentos. Declaração de Dispensa
em 26/06/2013 . SILVIO BATISTA FERREIRA . Delegação de Com-
petência Portaria Defmm No- 5, de 21/01/2012 . Ratificação em
26/06/2013 . WANIA MARIA CHAVES STILBEN . Ordenador de
Despesas Subdelegação de Competência . Valor Global: R$ 72.198,00
. CNPJ CONTRATADA : 34.028.316/0002-94 EMPRESA B RA-
SILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS.

(SIDEC - 27/08/2013) 277001-00001-2013NE800136

EMPRESA DE PLANEJAMENTO E LOGÍSTICA S/A

AVISOS DE LICITAÇÃO
RDC ELETRÔNICO No- 6/2013 - UASG 395001

No- Processo: 50840000254. Objeto: Contratação de Empresa Espe-
cializada para Elaboração de Estudo de Impacto Ambiental e Res-
pectivo Relatório de Impacto Ambiental (EIA/RIMA), do Projeto
Básico Ambiental (PBA), dos Estudos para Obtenção da Autorização

da Supressão de Vegetação (ASV), dos Estudos do Patrimônio His-
tórico, Cultural e Arqueológico e Assessoria Técnica para Acom-
panhamento do Processo de Licenciamento Ambiental, referente à
Regularização e Duplicação da Rodovia BR-262/MG, Subtrecho Div
ES/MG A Entr Br-381 (João Monlevade), Segmento Do Km 0,0 Ao
Km 196,4 Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 28/08/2013 de
09h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . Endereço: Edificio Parque
Cidade Torre c - 7 e 8º. Setor Comercial Sul - BRASILIA - DF .
Entrega das Propostas: a partir de 28/08/2013 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 20/09/2013 às
14h30 site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 27/08/2013) 395001-39253-2013NE800136

RDC ELETRÔNICO No- 7/2013 - UASG 395001

No- Processo: 50840000255 . Objeto: Contratação de Empresa Es-
pecializada para Elaboração do Estudo de Impacto Ambiental e res-
pectivo Relatório de Impacto Ambiental EIA/RIMA, do Projeto Bá-
sico Ambiental (PAB), do Estudo do Componente Indígena, do Es-
tudo do Componente Quilombola, dos Estudos do Patrimônio His-
tórico, Cultural e Arqueológico e dos Estudos para a Autorização de
Supressão de Vegetação (ASV), referente ao Projeto de Duplicação da
rodovia BR-101/BA, trecho: entr. BR-324 ? entr. BR-367 (Eunápolis),
segmento km 166,5 ? km 732,2, extensão total: 565,7 km. Total de
Itens Licitados: 00001 . Edital: 28/08/2013 de 09h00 às 12h00 e de
14h às 17h59 . Endereço: Edificio Parque Cidade Torre c - 7 e 8º.
Setor Comercial Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a
partir de 28/08/2013 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. .
Abertura das Propostas: 23/09/2013 às 10h00 site www.compras-
n e t . g o v. b r.

ANDREA ABRAO PAES LEME
Presidente da Comissão de Licitação

(SIDEC - 27/08/2013) 395001-39253-2013NE800136

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO No- 13/2013

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
No- 50840.000197/2013. Objeto: Contratação de empresa especiali-
zada no fornecimento e instalação de PISO E RODAPÉ VINÍLICOS
EM RÉGUAS e de RODAPÉ EM MADEIRA MDF, contemplando o
serviço de instalação, para a sede da Empresa de Planejamento e
Logística S.A. EPL, conforme especificações, quantidades e áreas
definidas, exigências e condições constantes do Edital e seus ane-
xos.

REGINA RODRIGUES PORTO
Pregoeira

(SIDEC - 27/08/2013) 395001-39253-2013NE800136

Thiago
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-08-28T06:03:10-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




